



# Snæbum Maskinstation ApS

Søgaarden, Hejringvej 4, Snæbum, 9500 Hobro

CVR-nr. 14 04 21 72

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2017.

Henrik Gørrup Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Snæbum Maskinstation ApS Søgaarden, Hejringvej 4 Snæbum 9500 Hobro
	CVR-nr.: 14 04 21 72
	Stiftet: 28. marts 1990
	Hjemsted: Hobro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Gøttrup Christensen, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen, Mariagerfjord AS Statsautoriserede Revisorer Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Dattervirksomhed</b>	HG Farming SiA, LVL

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktiviteter er handel, udlejning af materiel mv. samt maskinstations og entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -284 t.kr. mod -30 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 149 t.kr. mod -1.053 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-283.916</b>	<b>-30.263</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-187.290	-215.303
<b>Driftsresultat</b>	<b>-471.206</b>	<b>-245.566</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	100.510	-596.328
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-7.000
Andre finansielle indtægter	756.266	1.002.730
Nedskrivning af finansielle aktiver	36.138	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-255.061	-1.334.291
<b>Resultat før skat</b>	<b>166.647</b>	<b>-1.180.455</b>
Skat af årets resultat	-17.969	126.993
<b>Årets resultat</b>	<b>148.678</b>	<b>-1.053.462</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-540.492
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	96.978	0
Disponeret fra overført resultat	0	-563.570
<b>Disponeret i alt</b>	<b>148.678</b>	<b>-1.053.462</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.344.681	1.947.269
		<u>1.344.681</u>	<u>1.947.269</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt		
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	173.495	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.716.480	3.706.480
		<u>3.889.975</u>	<u>3.706.480</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt		
		<b><u>5.234.656</u></b>	<b><u>5.653.749</u></b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	511.313	231.653
	Handelsvarer	6.148.525	3.077.550
		<u>6.659.838</u>	<u>3.309.203</u>
	Varebeholdninger i alt		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.097.818	510.288
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.677.862	14.308.395
	Tilgodehavende selskabsskat	55.208	181.334
	Andre tilgodehavender	2.522.928	2.852.987
	Periodeafgrænsningsposter	3.509	0
		<u>26.357.325</u>	<u>17.853.004</u>
	Tilgodehavender i alt		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.361.143	4.391.905
		<u>9.361.143</u>	<u>4.391.905</u>
	Værdipapirer i alt		
		1.254.372	10.656.066
	Likvide beholdninger		
		<b><u>43.632.678</u></b>	<b><u>36.210.178</u></b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
		<b><u>48.867.334</u></b>	<b><u>41.863.927</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>		

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	38.893.073	38.711.519
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
		<u>39.069.773</u>	<u>38.887.119</u>
<b>Egenkapital i alt</b>			
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	34.473	23.873
		<u>34.473</u>	<u>23.873</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>			
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	934.156	388.097
		<u>934.156</u>	<u>388.097</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	Kortfristet del af langfristet gæld	319.000	160.000
	Gæld til pengeinstitutter	7.064.856	992.871
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	531.043	998.408
	Anden gæld	914.033	413.559
		<u>8.828.932</u>	<u>2.564.838</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
		<u>9.763.088</u>	<u>2.952.935</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
		<u>48.867.334</u>	<u>41.863.927</u>
<b>Passiver i alt</b>			

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	255.061	1.334.291
	<b><u>255.061</u></b>	<b><u>1.334.291</u></b>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	2.618.200	1.790.093
Tilgang i årets løb	40.000	1.244.000
Afgang i årets løb	-530.500	-415.893
	<b><u>2.127.700</u></b>	<b><u>2.618.200</u></b>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-670.931	-770.875
Årets af-/nedskrivninger	-219.213	-235.949
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	107.125	335.893
	<b><u>-783.019</u></b>	<b><u>-670.931</u></b>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>		
	<b><u>1.344.681</u></b>	<b><u>1.947.269</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		



## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2016	31.500	31.500
Afgang i årets løb	-15.435	0
	<b>16.065</b>	<b>31.500</b>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		
Opskrivninger 1. januar 2016	-54.230	540.492
Korrektion af tidligere opskrivning	84.577	0
Omgøring til valutakurs	0	1.606
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	100.510	-596.328
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	26.573	0
	<b>157.430</b>	<b>-54.230</b>
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>		
Modregnet i tilgodehavender	0	22.730
	<b>0</b>	<b>22.730</b>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>		
	<b>173.495</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
HG Farming SiA	LVL	100 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	38.711.518	39.275.089
Årets overførte overskud eller underskud	96.978	-563.570
Hg Farming SiA, kapital	84.577	0
	<b>38.893.073</b>	<b>38.711.519</b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	<b>51.700</b>	<b>50.600</b>